
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

   
 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sessione  Straordinaria d’Urgenza 
N. 70                                                              del   19.11.2007 
 

RATIFICA DELIBERA G.C. N.234  del 27.10.2007 ad oggetto: “ 2^ Variazione del 
Bilancio di Previsione 2007 per maggiori entrate e storno fondi.” 
 

L’anno duemilasette il giorno diciannove  del mese novembre di  con inizio alle ore 12,25  
e prosieguo, nella Casa Comunale e nella solita Sala delle adunanze del Consiglio, in seguito ad 
convocazione  del 13.11.2007, si é riunito il Consiglio Comunale di Molfetta, sotto la presidenza 
del  Consigliere  Nicola Camporeale e con l’assistenza del Sig. Dott. Michele Camero –  
Segretario Generale. 
 Risultano presenti al momento dell’esame del provvedimento in oggetto i seguenti 
Componenti il Consiglio Comunale: 
AZZOLLINI Antonio         - SINDACO -      Presente 

Consiglieri P A Consiglieri P A 
DI GIOIA Pasquale     si   LANZA Gennaro   si   

MINERVINI Tommaso    si  SGHERZA Raffaele    si 

CAMPOREALE Nicola    si  GADALETA Sebastiano    si 

SPADAVECCHIA Giacomo    si  MEZZINA Giovanni   si  

DE BARI Giuseppe D.    si  ROSELLI Luigi   si  

SGHERZA Giuseppe    si  DE GENNARO Giovannangelo   si     

PICARO Piera    si  SALLUSTIO Cosmo Alberto   si  

MARZANO Angelo    si  CIVES Domenico   si     

AMATO Mario    si  PIERGIOVANNI Nicola   si  

ANNESE Giovanni    si    TAMMACCO Saverio    si 

SCARDIGNO Girolamo    si  ALTOMARE Anna E.   si    

MANGIARANO Francesco   si    SALVEMINI Giacomo   si    

BALDUCCI Ottavio    si CAPUTO Mariano      si 

GIANCOLA Pasquale    si     ANCONA Antonio    si 

DI GIOVANNI Riccardo    si  AMATO GIUSEPPE   si  

 Presenti n . 23  Assenti n.  08 
Il  Presidente, visto che il numero degli intervenuti   é legale per poter validamente deliberare in 
prima convocazione, dichiara  aperta la seduta 



 Sono, altresì, presenti in aula l’Assessore al Bilancio e Programmazione Economica, dott. 
Domenico Corrieri e il Presidente del Collegio dei Revisori del Comune, dott. Giovanni 
Abbattiscianni. 

********* 
 Introdotto dal Presidente, svolge la relazione sull’argomento in oggetto l’Assessore al 
Bilancio e Programmazione Economica, dott. Domenico Corrieri. 
  
 Esaurita la relazione, il Presidente constatato che non vi sono Consiglieri iscritti a parlare, 
pone in votazione il provvedimento in oggetto ed accertatone l’esito favorevole, dà atto che 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che con propria deliberazione del Consiglio Comunale n.30  del 26 aprile 2007, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2007; 
 

Presa in esame la deliberazione della Giunta Comunale n.234  del  20.10. 2007 (allegato “A” 

al presente provvedimento), adottata in via d’urgenza con i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi 

dell’art.42, ultimo comma, del T.U.E.L.; 

 

Preso atto del parere espresso dalla IV Commissione Consiliare Permanente con verbale del 

6.11.2007;  

 

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con nota  n. 59465 

del  6.11.2007, ai sensi dell’art.239 del T.U.E.L. (Allegato “B”); 

 

Accertato che sussistono le condizioni che legittimano l’uso del potere surrogatorio assunto 

dalla Giunta, trattandosi di provvedimento urgente che comporta variazione di bilancio;  

 
 Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di 

deliberazione, il dirigente del settore Economico Finanziario ha espresso parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa; 

 
Con voti   favorevoli n.17, astenuti n.06  (Altomare-Salvemini-Sallustio-Cives-Minervini-

Piergiovanni) espressi in forma palese da n. 17 Consiglieri votanti su n.23  Consiglieri presenti; 
 

DELIBERA 
 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. Di ratificare, così come ratifica, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione d’urgenza 
della Giunta Comunale n. 234  del  20.10. 2007 (Allegato “A”)  avente per oggetto: 
“Variazione di Bilancio   per maggiori entrate e storno fondi.” Modificando il punto 
1) del deliberato nella parte in cui il totale delle variazioni apportate nell’errato 
importo di € 74.000,00 che si riporta al corretto valore di € 70.850,00. 



2. Di dare atto che gli allegati della  delibera di G.C.n.234/2007 costituiscono parte 
integrante del presente provvedimento e sono allo stesso uniti sotto la lettera “A”, “B 
e C”. 

3. Di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, a tutti i responsabili di 
servizio dell’Ente e all’U.O. Contabilità e Bilancio. 

 

 


	N. 70                                                              del   19.11.2007
	AZZOLLINI Antonio         - SINDACO -      Presente
	Consiglieri

	LANZA Gennaro
	SPADAVECCHIA Giacomo
	DE BARI Giuseppe D.
	SGHERZA Giuseppe
	PICARO Piera
	MARZANO Angelo
	AMATO Mario
	ANNESE Giovanni
	SCARDIGNO Girolamo
	MANGIARANO Francesco
	BALDUCCI Ottavio
	GIANCOLA Pasquale
	DI GIOVANNI Riccardo

